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  1. oktober 2008 

 

 

Invitation til workshop om AGWAPLAN - et integreret rådgivningskoncept 

 

Torsdag den 23. oktober 2008 

kl. 9.-15  

på Odder Park Hotel 

 

AGWAPLAN projektet er et EU-Life projekt, der har kørt i 3 år. I projektet er det undersøgt, 

hvordan samarbejdet mellem landbrug, miljø og forskning kan lette implementeringen af Vand-

rammedirektivet. Vi har fundet og afprøvet en række metoder, som kan bidrage positivt og ak-

tivt til en smidig implementering af vand- og naturplanerne. På mødet vil vi få god lejlighed til at 

drøfte, hvordan vi kan bruge resultaterne i det videre arbejde omkring arbejdet med implemen-

teringen af Vandrammedirektivet og Natura 2000. 

 

Dagen vil indeholde præsentationer af værktøjerne, og over middag vil der blive afholdt tre pa-

rallelle sessioner, hvor vi drøfter en række problemstillinger i projektet og i en mulig fremtidig 

implementering. 

 

Programmet er som følger: 

 

Kl. 9.00 : 

1. Velkomst og præsentation af projektets mål:  

a. Fastlæggelse af miljømål 

b. Samarbejde mellem miljømyndigheder og landbrug. Udvikling af strategier  

c. Vurdering af effekter.  v/. projektkoordinator Irene A. Wiborg  

 

2. Hvordan samarbejdes der i den Integrerede Rådgivning, og hvordan har 

landmand, konsulent og miljømyndighed oplevet rådgivningen? v/. konsulent 

Helge Kjær Sørensen og landmand Hans Jakob Fenger.  

 

3. Samarbejde mellem miljømyndighed og landbrug – kan et integreret rådgiv-

ningskoncept til implementering af handleplanerne for vand og natur fungere i 

praksis? Hvilke problemstillinger ser de deltagende kommuner i metoden? v. 

miljøplanlægger Eike Stubsgaard, Århus kommune.  

 

4. Hvilke barrierer er der for den Integrerede Rådgivning? v.Sociolog Egon Noe, 

DJF, Århus Universitet 

 

Kl. 12.00  Frokost  
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Kl. 13.00  Deltagerne går ud i tre grupper: 

 

Gruppe 1:  

Rammebetingelser - Hvilke muligheder og udfordringer ligger der i at samarbejde om at finde 

løsninger på miljøudfordringer?  

 

På baggrund af erfaringerne fra projektet vil vi i denne session diskutere mulighederne for at 

etablere de nødvendige rammebetingelser for at et sådant samarbejde.   

  

 v. Sociolog fra DJF Århus Universitet Egon Noe og forskningsassistent Mads Lægdsgaard 

Madsen 

 

Gruppe 2:  

Præsentation af GAP-manual, som kan anvendes i forbindelse med, at man skal finde tiltag på 

bedrifts og oplandsniveau. v/ Hans Østergaard, Dansk Landbrugsrådgivning.  

Der sættes fokus på nogle af de problemer, der kan være med at finde egnede tiltag i forskelli-

ge typer oplande. 

 

Eksempel fra drikkevandsområde, hvor der er fokus på landskabet og fokus på, om der kan 

arbejdes med at gøre bedrifterne attraktive for andre end f.eks. intensive producenter af føde-

varer.  

v. arkitekterne Julie Trier og Kræn Ole Birkkjær, Dansk Landbrugsrådgivning 

 

Eksempel fra sø-opland. 

Hvilke bedriftstiltag er der i forhold til fosfor? Hvilke problemstillinger er der opstået? 

v. Kjartan Einarson, Landbocenter MidtØst 

 

Virker tiltagene? 

Hvordan kan vi få hele paletten af miljøtiltag i brug? 

 

Gruppe 3:  

Ekskursion til minivådområde ved Ondrup mose. Der er etableret et konstrueret minivådområ-

de. Landmand Ole Lyngby Pedersen, Mette Thorsen, Helge Kjær Sørensen viser projektet 

frem.  

 

Kl. 14.30: Anbefalinger fra grupperne 

 

Kl. 15.00: Slut på programmet 

 

Tilmelding inden den 10. oktober på:  

http://intern.dlbr.dk/DLBRakademiet/Kursusdatabase/Kurser/Agwaplan+%28K3123%29.htm  

 

Prisen for deltagelse i arrangementet er kr. 800,00 til dækning af omkostninger ved dagens af-

holdelse. 

 

Venlig hilsen 

 

 

Irene A. Wiborg 

 

http://intern.dlbr.dk/DLBRakademiet/Kursusdatabase/Kurser/Agwaplan+%28K3123%29.htm

